
世田谷区議会議員 

  ○○ 様 

 

「議員と区民との街づくり条例改正に関する懇談会」ご参加のお願い 

 

                      平成 22 年 1 月 31 日 

 

                      「区民と考える街づくり条例フォーラム」 

                      参加者有志 

                       世田谷地域在住 金子 宏、田中良夫 

                       北 沢地域在住 荒金紀雄 

                       玉 川地域在住 稲垣道子、志村徹麿 

                       砧  地域在住 黒木 実、中川清史  

                       烏 山地域在住 金山眞人 

                                

拝啓 

 立春も間近となりました候、みなさまにおかれましてはご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。 

  日頃の区議会内外における区政に関するご尽力に対しまして厚くお礼を申し上げます。 

 

 さて、私たちは、昨年６月から 10 月にかけて、都市計画課が主催した８回の「区民と考

える街づくり条例フォーラム」に参加し、「区民と考える街づくり条例フォーラムからの見

直し提案」（平成 21 年 10 月 20 日、都市計画課作成）に深く関わりました。  

 １月９日の区報により「街づくり条例改正の考え方」とそれに対する意見募集の実施を

知るとともに、１月 15 日には都市計画課主催によるフォーラム参加者に対する報告会で

「街づくり条例改正の考え方」の説明を受けました。示された「考え方」は、残念ながら

内容が乏しく、まさに単なる「考え方」のレベルに留まっております。このような段階に

おける意見募集だけで、既定のスケジュールどおり６月制定に至るとすれば、私たちが討

議し考えてきたことは、ほとんど生かされないような思いがいたします。 

 折角の条例改正の機会ですから、これを生かして広く区民の声を反映した条例が制定さ

れることを切に願っております。 

  

 そこで、私たちは、議員のみなさまと街づくり条例改正についての懇談をさせていただ

きたく、以下の機会を設けることといたしました。 

 どうぞ奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 また、議員・区民の方々をお誘い合わせください。 

 間際のお願いとなりましたことをお詫びいたします。 

 

 日 時：２月９日（火）１３時半～ （一応、２時間程度と考えております。） 

 場 所：ケヤキ（区民会館地下１階） 

 恐縮ですが、各自のお茶代をご負担ください。  

 

 なお、お問い合わせは、以下にお願いいたします。 

    〒158-0081 世田谷区深沢 8－19－6 稲垣道子 

    電話：（3702）3274 FAX：(3702)3219   E-mail：pxu16245@nifty.com 

                                      敬具 


